ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /TB-UBND        Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch UBND huyện tại

cuộc họp nghe báo cáo liên quan đến phương án bồi thường Nhà văn hoá

thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận và Khu dân cư Sơn Trà, xã Bình Đông

Chiều ngày 30/10/2023, đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch UBND

huyện chủ trì họp nghe báo cáo liên quan đến phương án bồi thường Nhà văn

hoá thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận và Khu dân cư Sơn Trà, xã Bình Đông. Tham

dự có đại diện lãnh đạo: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất; Chủ tịch UBND xã Bình Thuận;

đại diện lãnh đạo và Công chức địa chính xã Bình Đông; đại diện Văn phòng

HĐND và UBND huyện.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất báo cáo các

nội dung liên quan đến phương án bồi thường Nhà văn hoá thôn Đông Lỗ và

trình tự thủ tục thực hiện thu hồi, bồi thường Khu dân cư Sơn Trà; ý kiến thảo

luận của các thành phần tham dự; đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

1. Phương án Nhà văn hoá thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận

Sau khi nghe báo cáo, giải trình của Trung tâm Phát triển quỹ đất, thống

nhất giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, chuẩn bị nội dung báo,

trình cuộc họp giao ban Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Liên quan đến Khu dân cư Sơn Trà, xã Bình Đông

- UBND huyện phê bình Trung tâm Phát triển quỹ đất chậm trễ, thiếu

chủ động trong thực hiện hoàn thành hồ sơ, thủ tục liên quan đến bồi thường

Khu dân cư Sơn Trà (theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 495/TB-

UBND ngày 16/10/2023 và Công văn số 5887/STNMT-ĐĐBĐ ngày 27/10/2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường).

- Giao UBND xã Bình Đông, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Phòng Tài

nguyên và Môi trường khẩn trương phối hợp hoàn chỉnh hồ sơ, trình UBND

huyện ban hành Thông báo thu hồi đất Khu dân cư Sơn Trà chậm nhất ngày

03/11/2023.

2

- Trung tâm Phát triển quỹ đất hoàn chỉnh hồ sơ liên quan đến thẩm định

bản đồ gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường để tham mưu UBND huyện có

văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 07/11/2023;

- Về lập Phương án bồi thường, hỗ trợ: Trung tâm Phát triển quỹ đất căn

cứ theo hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

5766/STNMT-ĐĐBĐ ngày 24/10/2023, Thông báo số 459/TB-UBND ngày

16/10/2023 của UBND tỉnh và các quy định pháp luật hiện hành để khẩn

trương lập Phương án bồi thường, hỗ trợ gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường

thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt đúng theo quy định.

Nay thông báo kết luận của đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch

UBND huyện để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lữ Thế Lâm

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Công an huyện;

- Các thành phần dự họp;

- VPHĐND&UBND:CVP, PVP, CVTNMT;

- Lưu: VT.

		2023-11-02T21:46:48+0700

		2023-11-03T07:28:38+0700

		2023-11-03T07:28:38+0700

		2023-11-03T07:28:38+0700

		2023-11-03T07:28:38+0700